eversæ sunt. Abraham vero commisit viam suam Deo et discessit a Loth; mox vero apparens ei Deus assignavit ei Chananæam regionem longe meliorem et majorem: *Omnem terram inquit, quam conspicis, tibi dabo et semini tuo usque in sempiternum.* Considerabat Loth initium viæ tantum non exitum, ideo in electione sua deceptus est et in societatem pessimam incidit. Abraham Dei directionem expectabat, ideoque secure et bene habitabat. Qui non expectat ducem viæ quam ignorat, et proprio ductu progreditur, sibi ipsi relinquitur: et qui in electione status os Domini non interrogat, sed proprium ductum sequitur, merito ab ipso deseritur et errare permittitur. Contra vero qui Dei directionem petit et sequitur, semper securum ad Deum recursum habet et quasi de jure auxilia sibi ad illam necessaria exigere potest. Propterea cum S. David sedulo orandum: *Utinam dirigantur viæ meæ ad custodiendas justificationes tuas; tunc non confundar, etc.*

IV. Quia licet omnes agri alicujus domini melius frumentum ferre possent, mavult tamen dominus quosdam agros vilioribus conserere; quia omni genere frumenti ac proinde etiam vilioribus indiget. Similiter et Deus ad Ecclesiæ suæ conservationem variis indiget statibus, vilioribus, dignioribus, ut alter alteri serviat, alter alterum foveat et juvet, hocque requirit Ecclesiæ et totius communitatis tranquillitas, vinculum et subordinatio. Ut enim robor exercitus consistit in eo ut singuli stationem suam servent, malintque occidi quam eam deserere; ita et robor Ecclesiæ quæ Cant. VI. *Terribilis ut castrorum acies ordinata* dicitur ex statuum coordinatione et conservatione. Dum Moyses levat manus et orat cum Hur et Aarone, Josue vero cum populo pugnat, ambo vincunt, Exod. XVII. Inde notum illud: *Tu supplex ora* (clerice), *tu protege* (miles), *tuque labora* (agricola.) Comparatur etiam Ecclesia corpori humano ab apostolo ad Eph. IV. dicente: *Obsecro vos ut digne ambuletis vocatione, qui vocati estis cum omni humilitate et mansuetudine, cum patientia supportantes invicem in charitate, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Unum corpus et unus spiritus, etc.* In corpore humano pedes sunt servi, manus operarii, stomachus coquus, pulmo calefactor, dentes molitores, lingua procurator, oculus gubernator, sensus externi mercatores, interni milites. Igitur ut omnia corporis membra sibi invicem serviant, itaque invicem conservant, quia quodlibet eorum suo munere fungitur; licet aliud sit infimum et sordido ministerio addictum ut pedes, aliud vero supremum et nobilissimi muneris, ut oculi (quia hoc pacto et illis et toti corpori prospicitur): ita